
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

回

覧 

               

               

 

令和 7年 月号 
 
 

 

こちらからどうぞ 
https://www.sendai-shimincenter.jp/miyagino/takasago/index.html 

高砂市民センターだより
仙台市高砂市民センター 

〒983-0014 

仙台市宮城野区高砂 1-24-9 

電 話 022-258-1010 

FAX 022-259-7577 

 

新年のご挨拶 

 

資源回収庫は年末年始の休館日を含めて令和 6

年 12月 28日（土）より閉鎖となり利用できませ

ん。休館中は下記近隣の回収庫をご利用ください。 

  

・福室市民センター（℡：786-3540） 

・宮城野環境事業所（℡：236-5300） 

 

その他の回収庫につきましては電話でお問い合わ

せいただくかまたは仙台市発行の冊子「資源とごみ

の分け方・出し方」をご参照ください。 

 

 

 資源回収庫の休止について 

 

乾燥生ごみの回収の休止について 

   乾燥生ごみの受け入れを休止いたします。休館中 

は下記をご利用ください。 

・宮城野環境事業所（℡：236-5300） 

 

他回収場所など詳しくはリーフレット「乾燥生ごみ交換

ガイドブック」をご覧ください。 

このチラシは雑紙としてリサイクルに出せます。 

高砂市民センターは年末年始の令和 6年 12月 28日から翌年 1月 4日までの休館日に引き続き、大規模修

繕工事のため、令和 7年 1月 5日（日）から長期の休館となり、休館中の仮事務所は仙台市立高砂小学校内に

なります。休館中は出前講座等の実施や電話による各種お問い合わせの業務を行います。再開館は令和 8 年

3月下旬を予定しています。地域の皆様にはご不便をおかけしますがご理解とご協力をお願いいたします。 

 

窓口業務の休止について 
 

 休館中はお部屋の予約、貸出、抽選申込などはすべて休

止となります。また減免や地域優先などの申込みも受付で

きませんので近隣の市民センターをご利用ください。高砂

市民センターの講座の申し込みやサークルなどの各種お問

い合わせ・ご相談はお電話で承ります。 

仙台蒲生日和山の登頂証明書発行について 

 休館中の仙台蒲生日和山の登頂証明書の発行は令和 7

年 1月 5日（日）より「せんだい 3.11メモリアル交流館」

で行います。駐車場はありませんのでご注意ください。引

き続き郵送での発行業務は行いますので詳しくは高砂市

民センターホームページをご覧ください。 

せんだいメモリアル交流館 ℡ 390-9022 

場所    仙台市地下鉄東西線 荒井駅内 
開館時間 10：00～17：00 
休館日   毎週月曜日（祝日の場合はその翌日） 
       祝日の翌日（土・日祝日を除く） 
       年末年始/その他臨時休館日 

 

新年あけましておめでとうございます。昨年中は多くの皆様にご来館いただき、誠にありがとうござい

ました。今年も地域の皆様により一層親しまれる市民センターを目指し、職員一同明るく元気に市民センタ

ー運営に取り組んでまいりますので、何卒よろしくお願い申しあげます。   高砂市民センター 職員一同 

 


